

## 平成22年2月期 第3四半期 (参考資料)

## 1. 連結決算

## ①連結決算の業績

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	前 期 比	前 年 比
営業収益	841,960	▲41,771	95.3%
営業利益	13,335	▲15,927	45.6%
経常利益	11,492	▲16,754	40.7%
第3四半期純利益	▲2,861	▲7,907	—

## ②セグメント別の業績

百万円

	営業収益	前年比	営業利益	前年比
総合小売業	613,920	98.2%	▲469	—
コンビニエンスストア	145,791	91.2%	11,969	64.6%
専門店	65,800	80.7%	▲1,103	—
金融	18,119	97.3%	2,467	84.6%
その他	14,793	95.8%	485	42.5%
計	858,425	95.3%	13,349	45.6%
消去または全社	▲16,465	—	▲14	—
連結計	841,960	95.3%	13,335	45.6%

## ③セグメント別の主な個別会社の情報

## ○総合小売業

百万円

	ユニー	ユニー香港
営業収益(前年比)	605,723(111.3)	8,460(80.8)
営業利益(前年比)	▲718(—)	297(59.3)
経常利益(前年比)	305(3.7)	347(60.9)
第3四半期純利益(前年比)	1,831(7.0)	316(62.7)
既存店伸長率	93.2%	93.8%

※ ユニー香港の既存店伸長率は、現地通貨ベース。

## ○コンビニエンスストア

	サークルKサックス連結
営業収益(前年比)	149,765(91.6)
営業利益(前年比)	13,533(67.6)
経常利益(前年比)	13,116(65.7)
第3四半期純利益(前年比)	5,288(56.4)
既存店伸長率	95.0%

## ○金融

百万円

	UCS
営業収益(前年比)	13,864(95.4)
営業利益(前年比)	1,289(68.7)
経常利益(前年比)	1,296(68.8)
第3四半期純利益(前年比)	754(66.7)

## ○専門店

百万円

	さが美連結	パレモ連結	鈴丹連結	モリエ
営業収益(前年比)	25,468(73.9)	22,123(90.3)	12,037(84.3)	6,174(93.3)
営業利益(前年比)	▲493(—)	174(89.4)	▲403(—)	▲378(—)
経常利益(前年比)	▲530(—)	186(81.3)	▲430(—)	▲388(—)
第3四半期純利益(前年比)	▲754(—)	▲538(—)	▲673(—)	▲721(—)
既存店伸長率	89.6%	86.9%	83.1%	90.1%

## ④営業外収益の主なもの

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増減
受取利息	800	731	69
受取配当金	339	368	▲29
受取補償金	368	772	▲403
負ののれん償却額	592	166	425
テナント内装工事負担金	242	304	▲62
営業外収益計	3,156	3,709	▲552

## ⑤営業外費用の主なもの

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増減
支払利息	3,239	3,109	129
支払補償費	1,045	1,086	▲40
営業外費用計	4,999	4,723	275

## ⑥特別利益の主な項目

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計
固定資産売却益	191
事業譲渡益	261
特別利益計	597

## ⑦特別損失の主な項目

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計
減損損失	4,853
固定資産処分損	972
たな卸資産評価損	4,072
特別損失計	10,699

## 2. ユニー(株) 単体決算

## ①第3四半期の業績

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	前 期 比	前 年 比
営業収益	605,723	61,337	111.3%
直営売上高	577,649	60,345	111.7%
営業総利益	162,942	7,759	105.0%
営業利益	▲718	▲7,245	—
経常利益	305	▲8,034	3.7%
第3四半期純利益	1,831	▲24,284	7.0%

※ 上記の前年には、上半期のユーストアを含んでおりません。

## ②第3四半期の新設店舗

	店 名	所 在 地	営業面積 (直営面積)	開閉店日	前期 第3四半期
新設店舗					ラスパ御嵩 (アピタ御嵩店) エアポートワーク名古屋 (アピタ名古屋空港店)

※ 第3四半期期末店舗数は、前期同期末に比べ4店舗増の235店です。

## ③売上伸長率

%

		平成22年2月期						前期 3~11月
		上期計	9月	10月	11月	第3Q	3~11月	
衣料品	既設店	86.5	88.5	80.5	81.3	82.9	85.4	92.0
	全 店	88.0	90.5	82.2	82.1	84.4	86.8	91.2
住関連品	既設店	93.1	95.2	93.0	90.3	92.7	93.0	96.1
	全 店	94.4	97.5	94.2	91.2	94.2	94.3	95.7
食品	既設店	96.0	93.7	93.9	93.5	93.7	95.3	99.7
	全 店	98.4	97.2	97.1	94.0	96.1	97.6	99.8
直営	既設店	93.9	93.3	91.4	90.7	91.7	93.2	97.5
	全 店	95.9	96.4	94.0	91.4	93.8	95.2	97.3

※ 上記の売上伸長率には、前年にユーストアを含めて算出しております。

※ 既設店の売上伸長率は、曜日調整をしているため閏年の影響はありません。しかし全店の売上伸長率は、曜日調整をしておりません。

## ④客数・客単価の状況(既設店)

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増 減
買い上げ客数	99.0%	98.7%	0.3%
客 単 価	93.8%	99.4%	▲ 5.6%

※ 上記当期は、前年にユーストアを含めて算出しております。前期は、ユーストアを含んでおりません。

## ⑤荒利率

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増 減
衣 料 品	36.3%	37.6%	▲ 1.3%
住 関 品	27.0%	27.6%	▲ 0.6%
食 品	19.4%	20.1%	▲ 0.7%
直 営	23.4%	24.8%	▲ 1.4%

※ 上記前期には、上半期のユーストアを含んでおりません。

## ⑥販管費の主な項目

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増 減
人 件 費	77,005	68,436	8,569
広 告 費	11,214	10,529	684
内 装 費	678	589	89
賃 借 料	20,511	18,455	2,055
減価償却費	14,127	11,195	2,932
販 管 費 計	163,661	148,656	15,005

※ 上記前期には、上半期のユーストアを含んでおりません。

## ⑦営業外損益の主な項目

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計	平成21年2月期 第3四半期累計	増 減
受 取 利 息	405	284	120
受 取 配 当 金	2,383	2,810	▲ 426
支 払 利 息	▲ 2,231	▲ 2,108	▲ 123
金 融 収 支	557	987	▲ 429
負ののれん償却額	587	166	420
長期貸倒引当金繰入	▲ 540	▲ 138	▲ 402
そ の 他	419	797	▲ 377
営業外損益計	1,024	1,813	▲ 788

※ 上記前期には、上半期のユーストアを含んでおりません。

## ⑧特別利益の主なもの

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計
固定資産売却益	121
抱合せ株式消滅差益	4,127
特別利益計	4,251

## ⑨特別損失の主なもの

百万円

	平成22年2月期 第3四半期累計
減損損失	1,120
固定資産処分損	576
たな卸資産評価損	3,192
特別損失計	5,560